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ROŚLINY ŻYWICIELSKIE SZEŚCIU GATUNKÓW NICIENI 

ZEWNĘTRZNYCH PASOŻYTÓW ROŚLIN 

Michał W, Brzeski 

Instytut Warzywnictwa w Skierniewicach 

Zakres roślin żywicielskich większości nicieni, zewnętrznych 

pasożytów korzeni roślin wyższych, jest nieznany.Dlatego też prze- 

prowadzono doświadczenia celem określenia stopnia rozrodu 6 ga- 

tunków nicieni na kilkunastu roślinach reprezentujących różne ro- 

dziny. Doświadczenia przeprowadzono w gzklarni. Każda roślina by- 

ła ,powtarzane" 5-6 razy, przy czym powtórzeniem była doniczka, 

Liczba roślin w doniczce nie była jednakowa; im miiejszy był sy- 

stem korzeniowy rośliny, tym więcej roślin znajdowało się w jednej 

doniczce. Jako inokulum używano ziemi z hodowli badanego nicienia 

dodawanej do ziemi parowanej. Każdy test trwał około 3 miesięcy, 

Przy końcu każdego doświadczenia nicienie pozyskiwano ze 100 cm? 

ziemi z każdej doniczki i liczono osobniki testowanego gatunku. 

WYNIKI I DYSKUSJA 

Wyniki przeprowadzonych testów zestawiono w tabeli 1, Więk- 

szość badanych nicieni to polifagi, co potwierdza ogólną opinię o 

tych zwierzętach. Zamieszczone w tabeli określenia bardzo dobry, 

dobry, bądź słaby żywiciel, należy traktować z pewną ostrożnością. 

Stopień rozrodu nicieni zależy bowiem od ilości pokarmu, czyli od 

zagęszczenia korzeni w glebie. Osiągnięcie jednakowej masy korze 

ni w doniczce dla wszystkich testowanych roślin jest niemal nie- 

możliwe. Tym niemniej, przedstawione wyniki wskazują na pewne po- 

tencjalne możliwości rozrodu badanych nicieni na określonych roś- 

linach,
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54 MICHAŁ W, BRZESKI 

M, W, Brzeski 

HOST PLANTS OF SIX SPECIES OF ECTOPARASITIC PLANT NEMATODES 

Summary 

The results of pot tests are presented in Table 1. 

М. В. Бжеския 

РАСТЕНИЯ, ХОЗЯИНЫ НЕКОТОРЫХ 

ЭКТОПАРАЗИТИЧЕСКИХ НЕМАТОД 

Резюме 

Результаты опытов проведенных в горшках представлены в табе- 

ли 1.


